7 Comitatum dans le ms. de Petau
8 Est dans le ms. de Petau, sit dans les autres.
9 Les mss. autres que celui dePetau inserent ici le mot eorum.
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§ I. Quid intendant Tartari '.

i. Intentio Tartarorum 1 est sibi3 subjicere 4 totnm mundum si 
possunt; et de hoc a 5 Chingis-can 6 habent mandatum, sicul supe- 
rius dictum est; idcirco 7 eorum imperator sic in litleris suis 8 scri- 
bit : Dei fortitudo, omnium hominum 9 imperator; et in 1? super
scription esigilli suiest hoc 11 : Deus “ in coelo, et Cutuc-cansuper 
terram Dei fortitudo. Omnium hominum 13 imperatoris sigillum. 
Et ideb cum nullis hominibus faciunt pacem, ut dictum est, nisi 
forte se in eorum 14manibus tradant16. Et quia, excepta Christiani- 
tate, nulla est terra inorbe quam ipsi non teneant 17, idcirco 18 ad

1 La rubrique marginale placee en cet endroit dans le ms. de Colbert porte seule- 
ment De intcntione eorum.

2 Tatarorum dans le ms. de Colbert.
3 Sibi manque dans le  Dupuy.ms.de
4 Subdere dans le ms. de Colbert.
5 La particule a n’est donnee ici que par le ms. de Petau.
6 C/iingis chan dans les mss. de Petau et deColbert, Cyngis chan dans les autres.
7 Iccirco dans le ms. de Petau.
8 Suis manque dans le ms. de Colbert.
9 Hominum ne se trouve que dans les mss. de Petau et de Colbert.
10 In manque dans les mss. de Petau et de Londres.
ti Est hoc dans les mss. de Petau et de Colbert, hoc est dans celui de Londres , hoc 

habet dans les deux autres.
13 Deus dans le ms. de Petau , do minus dans les autres.
13 Hominum manque ici dans le ms. de Petau.
*4 Paciunt par inadvertance dans le ms. de Petau, entre faciunt et pacem.

' 15 Symeorum pour sc in eorum dans le ms. de Colbert.
,6 Tradant dans les mss. de Petau, de Colbert et deLondres, tradant dans les autres.
‘7 Quam ipsi teneant dans le ms. de Petau, oil le sens exige que 1’on supplee non ; 

le ms. de Colbert donne quam timeant; les trois autres quam timent.
18 It circo dans le ms. de Petau.

ms.de
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pugnam se praeparant 1 contra nos. Unde ’ noverint universi quod 
nobis existentibus in terra Tartarorum 3, in solemni4 curia quae 
jam ex pluribus annis indicta erat fuimus, ubi elegerunt Cuyuc 5 
in 6 imperatorem in praesentia nostra, qui in 7 lingua eorum dicitur 
can : qui8 Cuyuc-can praedictus erexit cum omnibus principibus 
vexillum contra Ecclesiam Dei et Romanum Imperium, et 9 contra 
omnia regnaChristianorum et populosOccidentis10, nisi forsan face
rent eaquae’’mandat'* DominoPapae et potenlioribus ’3 ac omnibus 
Christianorum populis Occidentis ’4. Quod nulla ratione faciendum 
esse 15 nobis videtur,6: turn ’7 propter nimiam servitutem et '8 into*